

Nr 84.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1916 kl. 7 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av änkesäte åt Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan.

I en till riksdagen den 7 april 1916 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 180, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att utfästa och förklara, att, därest Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan Margareta Victoria Augusta Charlotta Norah kommer att överleva sin gemål, hon skall äga att såsom änkesäte tillträda och med full nyttjanderätt besitta Ulriksdals slott med underlydande jord samt tillhörande byggnader och inventarier, dock mot skyldighet att för berörda staten tillhöriga inventarier och den vid slottet befintliga parkanläggningen ansvara.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

I detta sammanhang har utskottet förehaft till behandling en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, nr 310, av herr *E. A. Nilsson* i Örebro, vari hemställts, att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 180 må besluta allenast att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning beträffande beredande av annat änkesäte för Hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan än Ulriksdals slott och att därvid överväga bland annat möjligheten och lämpligheten av att taga Ulriksdals slott i anspråk för Kungl. krigsskolan.

Beträffande skälen för det av motionären gjorda yrkandet tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 10 saml. 49 häft. (Nr 84—89.) 1

Motion.

Utskottet.

Genom upplåtande på sätt motionären ifrågasatt av Ulriksdals slott till krigsskola skulle enligt utskottets uppfattning betydande såväl estetiska som historiska värden gå förlorade. Då det med hänsyn härtill torde vara av allmänt ideellt intresse, att slottsanläggningens ursprungliga karaktär bibehålles, kan utskottet icke biträda det i motionen framställda förslaget, så mycket mindre som någon besparing för statsverket genom den ifrågasatta anordningen icke torde kunna vinnas.

Då utskottet icke har något att erinra mot Kungl. Maj:ts förevarande framställning, hemställer utskottet,

att riksdagen må med avslag å herr Nilssons ifrågavarande motion och med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande framställning utfästa och förklara,

att, därest hennes Kungl. Höghet Kronprinsessan Margaret Victoria Augusta Charlotta Norah kommer att överleva sin gemål, hon skall äga att såsom änkesäte tillträda och med full nyttjanderätt besitta Ulriksdals slott med underlydande jord samt tillhörande byggnader och inventarier, dock mot skyldighet att för berörda staten tillhöriga inventarier och den vid slottet befintliga parkanläggningen ansvara.

Stockholm den 19 maj 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: herrar greve Hamilton, Ericsson, Petersson, P. Alfred, Paulson, Fahlén, Holmquist, Lindblad, greve Wachtmeister, Åkerlund, Nilsson i Tånga, Sjöblom, Nilsson i Linnås, Ingeström, Tysk och Larsson.
